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Sagsgang 

EU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Gennem de senere år har politikere, virksomheder og erhvervsforeninger på Djursland aktivt 

bidraget til at sætte fokus på nødvendigheden af statslige investeringer i en udbygning af rute 

A15. Dette er blandt andet sket i regi af Infrastrukturgruppen i Business Djursland i samarbejde 

med de to kommuner og lokalt valgte folketingsmedlemmer, gennem dialoger og besøg i 

Folketinget samt senest på mødet i Djurslands Udviklingsråd den 1. november 2024. Dette 

arbejde forventes at fortsætte.  

 

I forlængelse heraf fremsættes denne sag om udvidelse og styrkelse af dette arbejde til 

kommunalbestyrelsen i Norddjurs Kommune og byrådet i Syddjurs Kommune med forslag om, 

at der etableres en komite til på nationalt og internationalt niveau at fremme statslige 

investeringer i en udbygning af rute A15 til den bedst mulige løsning. Dette for at få talsmænd 

udenfor Djursland til at støtte udbygningen. 

 

Forvaltningen i de to kommuner foreslår, at komiteen består af repræsentanter fra Norddjurs og 

Syddjurs kommuner samt virksomheder, foreninger, organisationer og andre centrale aktører, 

der nationalt og internationalt har interesse i en styrket vejforbindelse mellem Skandinavien og 

det jyske motorvejsnet via Djursland til resten af det vestlige Danmark og Europa. Komiteen 

ledes af en bestyrelse under et politisk formandskab, hvor borgmestrene i hhv. Norddjurs og 

Syddjurs kommuner varetager formandskabet på skift. Det vil være naturligt at Business 

Djursland sidder i bestyrelsen for dermed at sikre den bedst mulige koordinering af indsatserne.  

 

Efter to år skal komiteen finansiere sin egen drift via medlemsbidrag og de faste kommunale 

bevillinger. Alternativt tager de to kommuner stilling til den fortsatte finansiering og eksistens 

af komiteen. 

 

Der er til sagen vedlagt bilag med forslag til kommissorium for komiteen. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Interessevaretagelsen tager udgangspunkt i den aktuelle Erhvervsstrategi, idet den understøtter 

udviklingen i og af produktionsvirksomheder i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgiften i 2025 prioriteres i den løbende drift. I forhold til 2026 forudsættes en drøftelse i 

forbindelse med budgetlægning for Budget 2026-2029 

Lovgrundlag 

Ikke relevant 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at: 

 

1. Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen godkender etableringen af en 

komite som beskrevet i det vedlagte kommissorium. 

2. Komiteen etableres under forudsætning af tilsvarende beslutning i Syddjurs Kommune. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 05-05-2025 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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